MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 081/2018, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 394 de 30 de junho de 2017, com base nas atri -
buições delegadas pela Portaria UNILA nº 042 de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 077/2018, o qual homologa as inscrições para o processo para
dispensa por conhecimento em línguas adicionais – 2018.1.

RESOLVE

Tornar pública a análise dos recursos interpostos pelos discentes, referente à homologação das inscrições do
processo para dispensa por conhecimento em línguas adicionais – 2018.1.

1. DOS RESULTADOS

1.1 A análise do recurso interposto pelo candidato, referente ao resultado final do processo para dispensa por
conhecimento em línguas adicionais – 2018.1, encontra-se elencada a seguir:

NÚMERO DE
MATRÍCULA

NOME COMPLETO
IDIOMA E NÍVEL DE

DISPENSA
ANÁLISE DO

RECURSO
RESULTADO FINAL – APÓS

ANÁLISE DO RECURSO

2017201000502608 ANDERSON SPRADA
ESPANHOL ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
DEFERIDO

DEFERIDO – PROVA ESCRITA
– SALA C104

2018101000014422
RAFAEL DA SILVEIRA

FALCÃO
PORTUGUÊS ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO II

ITEM 3.1 DO EDITAL
PROGRAD nº. 65/2018 INDEFERIDO

2016108060112635
SORAYA ANGÉLICA SILVA

JORDÁN
-

ITEM 3.9 DO EDITAL
PROGRAD nº. 65/2018 INDEFERIDO

1.2 Os  discentes  que  tiveram  seu  recurso  deferido,  deverão  se  atentar  aos  procedimentos  para
comparecimento na prova escrita e oral, de acordo com as datas e horários dispostos no Edital PROGRAD
nº. 077/2018, e ficam desde já cientes de que deverão realizar a prova escrita na sala C104, no Campus
UNILA – Jardim Universitário.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Cabe ao candidato o acesso aos Editais e cronogramas publicados, bem como o cumprimento das regras
e prazos neles estipulados.

https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/077
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/077
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/077

2.2 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais sobre o
presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal de Editais da UNILA para ciência
dos mesmos.

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação